
DIÁRIO OFICIAL n. 9.64426 DE ABRIL DE 2018PÁGINA 86 

conforme Escritura Pública de Declaração de União Estável, Livro n. 63 de Notas, Folha 
017, do Cartório do 2º Ofício, da Comarca de Naviraí-MS, como dependente legal, na 
condição de companheira do SD BM GIOVANI BERTOZZI, matrícula n. 423.717-021, 
lotado no 6º SGBM/Ind/CBMMS em Naviraí-MS, com fulcro no art. 47, § 3º, alínea “i”, 
da Lei Complementar n. 053, de 30 de agosto de 1990 (Processo n. 31/500888/2018).

CAMPO GRANDE-MS, 20 DE ABRIL DE 2018.

SIDNEI RIBEIRO DA CRUZ – CORONEL QOBM
Diretor de Pessoal do CBMMS

PORTARIA “P” CBMMS/DP-1 N. 109, DE 20 DE ABRIL DE 2018.

O DIRETOR DE PESSOAL DO CORPO DE BOMBEIROS MILITAR DO ESTADO DE 
MATO GROSSO DO SUL, no uso das atribuições que lhe são conferidas por meio do artigo 
29, inciso I, do Decreto n. 5.698, de 21 de novembro de 1990 (Regulamento Geral), e da 
Portaria CBMMS/DP-1 n. 018 de janeiro de 2018, publicada no DOEMS n. 9.584/2018, 
resolve:

Incluir LUIZA HEGETO COSTA, CPF n. 090.542.341-05, natural de Dourados-MS, 
nascido em 2 de fevereiro de 2018, filha de José dos Santos Costa e Rosangela da Silva 
Hegeto, conforme Certidão de Nascimento Matrícula 0617390155 2018 1 00058 172 
0023416 92, do 2º Ofício da Comarca de Fátima do Sul-MS, na condição de filha do 
CAP BM JOSÉ DOS SANTOS COSTA, matrícula n. 66.621-021, lotado no 10º SGBM/Ind./
CBMMS em Paranaíba-MS, com fulcro no art. 47, § 2º, alínea “b”, da Lei Complementar 
n. 053, de 30 de agosto de 1990 (Processo n. 31/500893/2018).

CAMPO GRANDE-MS, 20 DE ABRIL DE 2018.

SIDNEI RIBEIRO DA CRUZ – CORONEL QOBM
Diretor de Pessoal do CBMMS

PORTARIA “P” CBMMS/DP-1 N. 108, DE 20 DE ABRIL DE 2018.

O DIRETOR DE PESSOAL DO CORPO DE BOMBEIROS MILITAR DO ESTADO DE 
MATO GROSSO DO SUL, no uso das atribuições que lhe são conferidas por meio do artigo 
29, inciso I, do Decreto n. 5.698, de 21 de novembro de 1990 (Regulamento Geral), e da 
Portaria CBMMS/DP-1 n. 018 de janeiro de 2018, publicada no DOEMS n. 9.584/2018, 
resolve:

Incluir MARIANNE CÉLLY DE ALMEIDA ALBANO, CPF n. 033.466.971-50, natural de 
Corumbá-MS, nascida em 1 de maio de 1991, filha de Regina Celia de Almeida, conforme 
Certidão de Casamento Matrícula 063008 01 55 2018 2 00039 127 0009435 31, do 
Serviço Notorial  e de Registro Civil de Ladário-MS, como dependente legal, na condição 
de cônjuge do SD BM LUIZ ALBERTO ALBANO DA SILVA, matrícula n. 433.140-021, 
lotado no 3º GBM/Ind/CBMMS em Corumbá-MS, com fulcro no art. 47, § 2º, alínea “a”, 
da Lei Complementar n. 053, de 30 de agosto de 1990 (Processo n. 31/500891/2018).

CAMPO GRANDE-MS, 20 DE ABRIL DE 2018.

SIDNEI RIBEIRO DA CRUZ – CORONEL QOBM
Diretor de Pessoal do CBMMS

PORTARIA “P” CBMMS/DP-1 N. 110, DE 20 DE ABRIL DE 2018.

O DIRETOR DE PESSOAL DO CORPO DE BOMBEIROS MILITAR DO ESTADO DE 
MATO GROSSO DO SUL, no uso das atribuições que lhe são conferidas por meio do artigo 
29, inciso I, do Decreto n. 5.698, de 21 de novembro de 1990 (Regulamento Geral), e da 
Portaria CBMMS/DP-1 n. 018 de janeiro de 2018, publicada no DOEMS n. 9.584/2018, 
resolve:

Incluir CAMILA CRISTINA MACHADO AHEMED SALIM, CPF n. 006.929.471-24, 
natural de Campo Grande-MS, nascida em 7 de maio de 1988, filha de Nazir Ahemed 
Salim e Dilza Avila Machado, conforme Certidão de Casamento Matrícula 063073 01 55 
2018 3 00003 058 0000406 70, do Serviço Notorial  e de Registro Civil de Guia Lopes da 
Laguna-MS, como dependente legal, na condição de cônjuge do 1º SGT BM GIVANILDO 
PINTO CORRÊA, matrícula n. 33.209-021, lotado no 2º SGBM/Ind/CBMMS em Jardim-
MS, com fulcro no art. 47, § 2º, alínea “a”, da Lei Complementar n. 053, de 30 de agosto 
de 1990 (Processo n. 31/500894/2018).

CAMPO GRANDE-MS, 20 DE ABRIL DE 2018.

SIDNEI RIBEIRO DA CRUZ – CORONEL QOBM
Diretor de Pessoal do CBMMS

PORTARIA “P” CBMMS/DP-1 N. 099, DE 19 DE ABRIL DE 2018.

O COMANDANTE-GERAL DO CORPO DE BOMBEIROS MILITAR DO ESTADO DE 
MATO GROSSO DO SUL, no uso de suas atribuições que lhe confere o art. 8º, incisos II, 
V e VII, alínea “f”, do Decreto n. 5.698, de 21 de novembro de 1990 (REGULAMENTO 
GERAL), resolve:

DESLIGAR do Serviço Ativo do Corpo de Bombeiros Militar do Estado de Mato 
Grosso do Sul, a contar de 19 de abril de 2018, os militares abaixo relacionados, de 
acordo com o art. 54 e art. 86, inciso I da Lei Complementar n. 053, de 30 de agosto 
de 1990 combinado com o art. 42 da Lei n. 3.150, de 22 de dezembro de 2005, por 
terem sido transferidos para a reserva remunerada, conforme se fez público no DOEMS 
n. 9.639, de 19 de abril de 2018.

MATRÍCULA POSTO/
GRAD. NOME OBM

47.578-021 CEL BM JAIRO SHOITIRO KAMIMURA AJ. GERAL
74.437-021 CEL BM SERGIO CARLOS BARBOSA AJ. GERAL
55.787-021 1º SGT BM RINALDO FRANCISCO DE SOUZA 2º GBM
70.604-021 1º SGT BM VILMAR CESAR DO NASCIMENTO 2º GBM
41.154-021 1º SGT BM JOSÉ CARLOS OJEDA 6º GBM

Em consequência, sejam excluídos do estado efetivo de suas respectivas 
Organizações Bombeiro-Militar e incluídos na Seção de Inativos do CBMMS.

CAMPO GRANDE-MS, 19 DE ABRIL DE 2018.

JOILSON ALVES DO AMARAL – CORONEL QOBM
Comandante-Geral do CBMMS

AGÊNCIA ESTADUAL DE METROLOGIA DE MATO GROSSO 
DO SUL

REPUBLICA-SE, POR TER CONSTADO ERRO, PUBLICADO NO DOE N° 9642 DE 24 
DE ABRIL DE 2018.
PORTARIA “P” AEM/MS N° 24/2018

O DIRETOR-PRESIDENTE DA AGÊNCIA ESTADUAL DE METROLOGIA DO 
ESTADO DE MATO GROSSO DO SUL - AEM/MS, no uso das suas atribuições legais 
conferida pelas Portarias “P” n° 54 de 29 de janeiro de 2015 e Portaria n° 55 de 29 de 
janeiro de 2015, resolve:

DESIGNAR os servidores da AEM/MS, Elbia Katiane Blanco Insaurralde, 
prontuário 98031021, ocupante do cargo de Advogada, e Everton Paini Malheiros, 
prontuário 129778022, ocupante do cargo Agente Metrológico como PREGOEIROS nos 
certames licitatórios realizados neste órgão público, por doze meses a contar de 17 de 
abril de 2018. Sendo que nos editais respectivos constarão os membros da equipe de 
apoio para cada certame. Revogando-se as disposições contrarias. 

Campo Grande, 25 de abril de 2018.

Nilton Pinto Rodrigues
Diretor-Presidente

AGÊNCIA DE HABITAÇÃO POPULAR DO ESTADO DE 
MATO GROSSO DO SUL

  PORTARIA “P” AGEHAB Nº. 041/2018, DE 23 DE ABRIL DE 2018.

 A Diretora-Presidente da Agência de Habitação Popular do 
Estado de Mato Grosso do Sul, no uso de suas atribuições legais, resolve:
 

              Conceder licença para tratamento da própria saúde a servidora 
Wanilza Gomes Soares Vendas, matrícula 427336021, ocupante do cargo de Direção 
Gerencial e Assessoramento, símbolo DGA-2, no período de 17/04/2018 a 20/04/2018, 
homologada pela Junta Médica, em conformidade com o artigo 146 da Lei nº 1.102/90, 
com redação dada pela Lei 2.157 de 26 de outubro de 2000.

CAMPO GRANDE - MS, 23 DE ABRIL DE 2018.

MARIA DO CARMO AVESANI LOPEZ
Diretora-Presidente

AGÊNCIA ESTADUAL DE ADMINISTRAÇÃO DO SISTEMA 
PENITENCIÁRIO

DESPACHO DO DIRETOR-PRESIDENTE DA AGÊNCIA ESTADUAL DE 
ADMINISTRAÇÃO DO SISTEMA PENITENCIÁRIO DE MATO GROSSO DO SUL
PROCESSO Nº 31/601796/2017 – Sindicância
INTERESSADO: Administração Pública
ASSUNTO: Apurar denúncias de possíveis irregularidades atribuídas à responsabilidade 
funcional de servidor(es), fato ocorrido no dia 1º de novembro de 2017,  nas dependências 
da Penitenciária Estadual de Dourados/MS.
DECISÃO: Diante de todo o exposto e das provas contidas nos Autos, concluo que os 
fatos  apurados não configuram conduta tipificada na legislação vigente para os servidores 
públicos lotados na Agência de Administração do Sistema Penitenciário de Mato Grosso 
do Sul, razão pela qual, acompanhando o que opinou a Comissão Sindicante, determino 
o arquivamento dos presentes Autos.

 
Campo Grande-MS, 24 de abril de 2018.

AUD DE OLIVEIRA CHAVES
Diretor-Presidente

                                                     Mat. 18128021

AGÊNCIA DE PREVIDÊNCIA SOCIAL DE MATO GROSSO DO SUL 

PORTARIA “P” AGEPREV n. 662, DE 24 DE ABRIL DE 2018.                  

O DIRETOR-PRESIDENTE DA AGÊNCIA DE PREVIDÊNCIA SOCIAL DE MATO 
GROSSO DO SUL, no uso de suas atribuições legais conferidas pelo artigo 97 da Lei n. 
3.150/2005, com as alterações promovidas pela Lei n. 5.101/2017, combinado com 
artigo 4º do Decreto n. 14.903/2017 resolve:

CONCEDER aposentadoria voluntária por tempo de contribuição, com 
proventos integrais e paridade, á servidora ANADIR GONÇALVES FERREIRA DA SILVA, 
matrícula n. 38718021, ocupante do cargo de Assistente de Atividades Educacionais, 
classe F, nível VII, código 60008, pertencente ao Quadro Suplementar de Pessoal do 
Estado de Mato Grosso do Sul, lotada na Secretaria de Estado de Educação, com fulcro 
no art. 73, incisos I, II, III , e art. 78, parágrafo único da Lei n. 3.150, de 22 de 
dezembro de 2005 (Processo n. 29/007000/2018).

CAMPO GRANDE-MS, 24 DE ABRIL DE 2018.

                                      JORGE OLIVEIRA MARTINS
                                 Diretor-Presidente

PORTARIA “P” AGEPREV n. 663, DE 24 DE ABRIL DE 2018.                  

O DIRETOR-PRESIDENTE DA AGÊNCIA DE PREVIDÊNCIA SOCIAL DE MATO 
GROSSO DO SUL, no uso de suas atribuições legais conferidas pelo artigo 97 da Lei n. 
3.150/2005, com as alterações promovidas pela Lei n. 5.101/2017, combinado com 
artigo 4º do Decreto n. 14.903/2017 resolve:

CONCEDER aposentadoria voluntária por tempo de contribuição, com 
proventos integrais e paridade, ao servidor EDGARD DIAS ALVES, matrícula n. 9752021 
ocupante do cargo de fiscal Estadual Agropecuário, classe G, nível VII, código 70286, 
pertencente ao Quadro Permanente de Pessoal do Estado de Mato Grosso do Sul, lotado 
na Agencia Estadual de Defesa Sanitária Animal e Vegetal, com fulcro no art. 73, incisos 
I, II, III e art.78, parágrafo único da Lei n. 3.150, de 22 de dezembro de 2005 (Processo 
n. 71/501608/2018).

CAMPO GRANDE-MS, 24 DE ABRIL DE 2018.

                                      JORGE OLIVEIRA MARTINS
                                 Diretor-Presidente



DIÁRIO OFICIAL n. 9.64426 DE ABRIL DE 2018PÁGINA 87 

PORTARIA “P” AGEPREV n. 664, DE 24 DE ABRIL DE 2018.                  

O DIRETOR-PRESIDENTE DA AGÊNCIA DE PREVIDÊNCIA SOCIAL DE MATO 
GROSSO DO SUL, no uso de suas atribuições legais conferidas pelo artigo 97 da Lei n. 
3.150/2005, com as alterações promovidas pela Lei n. 5.101/2017, combinado com 
artigo 4º do Decreto n. 14.903/2017 resolve:

CONCEDER aposentadoria voluntária por tempo de contribuição, com 
proventos integrais e paridade, á servidora MARIA APARECIDA PAINI, matrícula n. 
27748021, ocupante do cargo de Assistente de Atividades Educacionais, classe F, nível 
VII, código 60008, pertencente ao Quadro Permanente de Pessoal do Estado de Mato 
Grosso do Sul, lotada na Secretaria de Estado de Educação, com fulcro no art. 73, 
incisos I, II, III , e art. 78, parágrafo único da Lei n. 3.150, de 22 de dezembro de 2005 
(Processo n. 29/044985/2017).

CAMPO GRANDE-MS, 24 DE ABRIL DE 2018.

                                      JORGE OLIVEIRA MARTINS
                                 Diretor-Presidente

PORTARIA “P” AGEPREV n. 665, DE 24 DE ABRIL DE 2018.                  

O DIRETOR-PRESIDENTE DA AGÊNCIA DE PREVIDÊNCIA SOCIAL DE MATO 
GROSSO DO SUL, no uso de suas atribuições legais conferidas pelo artigo 97 da Lei n. 
3.150/2005, com as alterações promovidas pela Lei n. 5.101/2017, combinado com 
artigo 4º do Decreto n. 14.903/2017 resolve:

CONCEDER aposentadoria voluntária por tempo de contribuição, com proventos 
integrais e paridade, á servidora MARIA DE LOURDES GUIRADO AJALA, matrícula n. 
47596021, ocupante do cargo de Assistente de Atividades Educacionais, classe F, nível 
VII, código 60008, pertencente ao Quadro Suplementar de Pessoal do Estado de Mato 
Grosso do Sul, lotada na Secretaria de Estado de Educação, com fulcro no art. 73, 
incisos I, II, III , e art. 78, parágrafo único da Lei n. 3.150, de 22 de dezembro de 2005 
(Processo n. 29/000737/2017).

CAMPO GRANDE-MS, 24 DE ABRIL DE 2018.

                                      JORGE OLIVEIRA MARTINS
                                 Diretor-Presidente

PORTARIA “P” AGEPREV n. 666, DE 24 DE ABRIL DE 2018.                  

O DIRETOR-PRESIDENTE DA AGÊNCIA DE PREVIDÊNCIA SOCIAL DE MATO 
GROSSO DO SUL, no uso de suas atribuições legais conferidas pelo artigo 97 da Lei n. 
3.150/2005, com as alterações promovidas pela Lei n. 5.101/2017, combinado com 
artigo 4º do Decreto n. 14.903/2017 resolve:

CONCEDER aposentadoria voluntária por tempo de contribuição, com 
proventos integrais e paridade, á servidora MAGDA ALVES DO NASCIMENTO, matrícula n. 
49427021, ocupante do cargo de Técnico de Serviços de Engenharia, função Técnico de 
Apoio Operacional, classe G nível VII, código 70318,  pertencente ao Quadro Permanente 
de Pessoal do Estado de Mato Grosso do Sul, lotada na Agência Estadual de Gestão de 
Empreendimentos, com fulcro  art. 73, incisos I, II, III, e art. 78, parágrafo único, da Lei 
n. 3.150, de 22 de dezembro de 2005 (Processo n. 57/100488/2018).

CAMPO GRANDE-MS, 24 DE ABRIL DE 2018.

                                      JORGE OLIVEIRA MARTINS
                                 Diretor-Presidente

PORTARIA “P” AGEPREV n. 667, DE 24 DE ABRIL DE 2018.                  

O DIRETOR-PRESIDENTE DA AGÊNCIA DE PREVIDÊNCIA SOCIAL DE MATO 
GROSSO DO SUL, no uso de suas atribuições legais conferidas pelo artigo 97 da Lei n. 
3.150/2005, com as alterações promovidas pela Lei n. 5.101/2017, combinado com 
artigo 4º do Decreto n. 14.903/2017 resolve:

CONCEDER aposentadoria voluntária por tempo de contribuição, com 
proventos integrais e paridade, á servidora MIRTHA MARIA ORTEGA, matrícula n. 
31615021, ocupante do cargo de Assistente de Atividades Educacionais, classe F, nível 
VII, código 60008, pertencente ao Quadro Suplementar de Pessoal do Estado de Mato 
Grosso do Sul, lotada na Secretaria de Estado de Educação, com fulcro no art. 73, 
incisos I, II, III , e art. 78, parágrafo único da Lei n. 3.150, de 22 de dezembro de 2005 
(Processo n. 29/050666/2016).

CAMPO GRANDE-MS, 24 DE ABRIL DE 2018.

                                      JORGE OLIVEIRA MARTINS
                                 Diretor-Presidente

PORTARIA “P” AGEPREV n. 668, DE 24 DE ABRIL DE 2018.                  

O DIRETOR-PRESIDENTE DA AGÊNCIA DE PREVIDÊNCIA SOCIAL DE MATO 
GROSSO DO SUL, no uso de suas atribuições legais conferidas pelo artigo 97 da Lei n. 
3.150/2005, com as alterações promovidas pela Lei n. 5.101/2017, combinado com 
artigo 4º do Decreto n. 14.903/2017 resolve:

CONCEDER aposentadoria voluntária por tempo de contribuição, com 
proventos integrais e paridade, ao servidor NELSON DOS SANTOS, matrícula n. 622021, 
ocupante do cargo de Assistente de Atividades Educacionais, classe F, nível VII, código 
60008, pertencente ao Quadro Permanente de Pessoal do Estado de Mato Grosso do 
Sul, lotado na Secretaria de Estado de Educação, com fulcro no art. 73, incisos I, II, III 
, e art. 78, parágrafo único da Lei n. 3.150, de 22 de dezembro de 2005 (Processo n. 
29/002626/2018).

CAMPO GRANDE-MS, 24 DE ABRIL DE 2018.

                                      JORGE OLIVEIRA MARTINS
                                 Diretor-Presidente

PORTARIA “P” AGEPREV n. 669, DE 24 DE ABRIL DE 2018.                  

O DIRETOR-PRESIDENTE DA AGÊNCIA DE PREVIDÊNCIA SOCIAL DE MATO 
GROSSO DO SUL, no uso de suas atribuições legais conferidas pelo artigo 97 da Lei n. 
3.150/2005, com as alterações promovidas pela Lei n. 5.101/2017, combinado com 
artigo 4º do Decreto n. 14.903/2017 resolve:

CONCEDER aposentadoria voluntária por tempo de contribuição, com 
proventos integrais e reajuste na mesma data,  em índice não inferior ao fixado para 
os benefícios pagos pelo Regime Geral de Previdência Social, á servidora SEBASTIANA 

DE QUEIROZ MODESTO, matrícula n. 73166021, ocupante do cargo de Professor, classe 
C, nível III, código 60001, pertencente ao Quadro Permanente de Pessoal do Estado de 
Mato Grosso do Sul, lotada na Secretaria de Estado de Educação, com fulcro no art. 41, 
incisos I, II, III, e § 1º,  art. 76, e art. 77, todos da Lei n. 3.150, de 22 de dezembro de 
2005 (Processo n. 29/045084/2016).

CAMPO GRANDE-MS, 24 DE ABRIL DE 2018.

                                      JORGE OLIVEIRA MARTINS
                                 Diretor-Presidente

DESPACHO DO DIRETOR-PRESIDENTE DA AGÊNCIA DE PREVIDÊNCIA SOCIAL DE MATO 
GROSSO DO SUL
Assunto: Prorrogação do Auxílio-invalidez
Situação: Inativo
Interessada: 

Matrícula n. Nome Cargo Lotação Processo n.
44997022 Marlene Collete Agente de 

Atividades 
Educacionais

Ageprev 29/000528/2010

DECISÃO: Defiro o pedido, com base na Manifestação n. 934/2018/DIRB/AGEPREV.

CAMPO GRANDE-MS, 24 DE ABRIL  DE 2018.

JORGE OLIVEIRA MARTINS
Diretor-Presidente

DESPACHO DO DIRETOR-PRESIDENTE DA AGÊNCIA DE PREVIDÊNCIA SOCIAL DE MATO 
GROSSO DO SUL
Assunto: Prorrogação do Auxílio-invalidez
Situação: Inativo
Interessada: 

Matrícula n. Nome Cargo Lotação Processo n.
44997022 Cleuza Rosa de 

Jesus
Agente de 
Atividades 

Educacionais

Ageprev 55/501664/2015

DECISÃO: Defiro o pedido, com base na Manifestação n. 932/2018/DIRB/AGEPREV.

CAMPO GRANDE-MS, 24 DE ABRIL  DE 2018.

JORGE OLIVEIRA MARTINS
Diretor-Presidente

DESPACHO DO DIRETOR-PRESIDENTE DA AGÊNCIA DE PREVIDÊNCIA SOCIAL DE MATO 
GROSSO DO SUL
Assunto: Prorrogação do Auxílio-invalidez
Situação: Inativo
Interessada: 

Matrícula n. Nome Cargo Lotação Processo n.
42956022 Maria Nilva da 

Silva
Agente 

Penitenciário 
Estadual

Ageprev 31/600821/2011

DECISÃO: Defiro o pedido, com base na Manifestação n. 930/2018/DIRB/AGEPREV.

CAMPO GRANDE-MS, 24 DE ABRIL  DE 2018.

JORGE OLIVEIRA MARTINS
Diretor-Presidente

EDUCAÇÃO
DESPACHO DO DIRETOR-PRESIDENTE DA AGÊNCIA DE PREVIDÊNCIA SOCIAL DE MATO 
GROSSO DO SUL
Assunto: Prorrogação do Auxílio-invalidez
Situação: Inativo
Interessado: 

Matrícula n. Nome Cargo Lotação Processo n.
43327021 Mario Roca Siles Escrivão de Polícia 

Judiciária
Ageprev 31/201449/2009

DECISÃO: Defiro o pedido, com base na Manifestação n. 936/2018/DIRB/AGEPREV.

CAMPO GRANDE-MS, 24 DE ABRIL  DE 2018.
JORGE OLIVEIRA MARTINS

Diretor-Presidente

DESPACHO DO DIRETOR-PRESIDENTE DA AGÊNCIA DE PREVIDÊNCIA SOCIAL DE MATO 
GROSSO DO SUL
Assunto: Isenção de imposto de renda e redução da base de contribuição previdenciária
Situação: Inativo
Interessada: 

Matrícula n. Nome Cargo Lotação Processo n.
6837021
6837022

Maria Rosaria 
Dallabrida Garcia

Professor/
Especialista de 
educação 

Ageprev 55/504879/2017

DECISÃO: Indefiro o pedido, com base na Manifestação n. 802/2018/DIRB/AGEPREV.  

CAMPO GRANDE-MS, 24 DE ABRIL DE 2018.
 

JORGE OLIVEIRA MARTINS
Diretor-Presidente

APOSTILA DO DIRETOR-PRESIDENTE DA AGÊNCIA DE PREVIDÊNCIA SOCIAL
DE MATO GROSSO DO SUL

                       Na Portaria “P” AGEPREV  n. 641, de 18 de abril de 2018, publicado 
no Diário Oficial n. 9.640, de 20 de abril de 2018, referente à servidora TANIA MARIA 
FERRACIOLLI, foi feita a seguinte apostila (Processo n. 29/005962/2018).

ONDE CONSTA: “... matricula n. 86793022 ...”

PASSE A CONSTAR: “... matricula n. 86793021 ...”

CAMPO GRANDE-MS, 24 DE ABRIL DE 2018.
                             JORGE OLIVEIRA MARTINS
                                       Diretor-Presidente


